2018 年 12月 17 日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 田 憲 幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 管 理 グ ル ー プ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 0 3 - 6 2 5 4 - 5 2 3 1

UMEOX 社の株式譲渡契約および合弁契約締結に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、2018年7月26日付「UMEOX社の株式の取得（持分法適用関連会社化）に関する基本合意書締結の

お知らせ」で公表した件に関して、12月15日付けでUMEOX社の代表者所有株式の譲渡契約、並びに第三者

割当増資により同社への出資を行なう為の合弁契約及び増資契約を締結いたしましたので、下記の通り

お知らせいたします。

１．株式譲渡契約および合弁契約の概要

株式譲渡契約により、同社の代表者の所有する発行済み株式を譲り受け、また第三者割当増資に

伴い、併せて同社を中外合資企業に変更する手続きを行い、株式譲渡及び第三者割当増資後の合計

出資比率 35％に該当する株式（議決権比率 35％）を有効に取得する予定です。本日付で、株式譲

渡契約及び中外合資企業に変更後の合弁企業の運営等に関して合弁契約を締結いたしました。

２．取得株式比率、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式比率
0％（議決権比率：0％）

（議決権所有割合：0％）

(２) 取 得 株 式 比 率
出資比率35％（議決権比率：35%）の取得にむけ同社の中外合資

企業への変更手続きを行っていく予定です。

（３） 取 得 価 額 取得に要する価額は合計700万米ドルです。

(４) 異動後の所有株式比率
出資比率35％（議決権比率：35%）の取得にむけ同社の中外合資

企業への変更手続きを行っていく予定です。

３．日 程

（１） 株式譲渡契約締結に

係 る 機 関 決 定 日
2018年12月15日

（２） 合弁契約締結に係る

機 関 決 定 日
2018年12月15日

（３） 合弁会社設立完了日 2019年3月（予定）

（４） 株 式 譲 渡 及 び

第 三 者 割 当 増 資の

引 受 完 了 日

2019年3月（予定）

   ※本件に関するその他の内容につきましては、2018 年 7 月 26 日付の、「UMEOX 社の株式の取得（持

分法適用関連会社化）に関する基本合意書締結のお知らせ」をご覧下さい。

   https://ssl4.eir-parts.net/doc/4344/tdnet/1612880/00.pdf

以上